
NÁZEV PRÁCE 
Finanční analýza vybraného podniku

STUDIJNÍ PROGRAM 
Ekonomika a management

VEDOUCÍ PRÁCE 
Ing. Arnošt Klesla, Ph.D

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Abstrakt
Cílem této bakalářské práce je provést finanční 
analýzu podniku Jizerská porcelánka s.r.o., který 
vyrábí laboratorní porcelán, porcelánové trubice 
aj. Tato práce je rozdělena do dvou částí, a to části 
teoretické a praktické. V teoretické části se 
popisují jednotlivé nástroje finanční analýzy, které 
budou použity v praktické části. V praktické části 
se nejdříve představí společnost a následně se 
aplikují vybrané nástroje finanční analýzy 
v rozmezí pěti let, a to od roku 2015 do roku 2019. 
Závěr je věnován shrnutí výsledků z finanční 
analýzy a návrhu doporučení vedoucích ke 
zlepšení finanční situace podniku.

Abstract
The aim of this bachelor's thesis is to perform a 
financial analysis of the company Jizerská porcelánka
s.r.o., which produces laboratory porcelain, porcelain 
tubes, etc. This work is divided into two parts, namely 
the theoretical and practical parts. The theoretical part 
describes the various tools of financial analysis that will 
be used in the practical part. The practical part first 
introduces the company and then applies selected 
tools of financial analysis over a period of five years, 
from 2015 to 2019. The conclusion is devoted to 
summarizing the results of financial analysis and 
proposing recommendations to improve the financial 
situation of the company.

Závěr
Finanční analýzou bylo zjištěno, že společnost preferuje finanční samostatnost a konzervativní přístup k financování
podnikových potřeb. Nejsilnějšími stránkami hospodaření vybrané firmy, které se díky finanční analýze podařilo odhalit, 
byly její rentabilita, efektivita využívání aktiv, řízení dodavatelsko-odběratelských vztahů a nízká zadluženost. Firma 
vychází jako velmi bonitní a není ohrožena bankrotem. Naopak jako slabé stránky je možno považovat odhalený pokles 
ziskovosti, nepravidelnou rentabilitu tržeb, zbytečně vysokou likviditu, zhoršující se způsob hospodaření se zásobami a 
do jisté míry také nevyužívání výhod daňového štítu.
Na základě tohoto bylo firmě doporučeno, aby se snažila zvýšit své tržby anebo snížila své náklady a tím si tak zajistila 
vyšší zisk a lepší rentabilitu. Dále pak aby provedla inventuru oběžných aktiv a snažila se zpeněžit ta, která nevyužívá a 
tím zlepšila likviditu i aktivitu. Do třetice pak aby zvážila možnost vyššího zadlužení firmy.

Adam Hercl

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

2015 2016 2017 2018 2019

Rentabilita aktiv Rentabilita vlastního kapitálu Rentabilita tržeb Rentabilita celkového dlouhodobě investovaného kapitálu

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Běžná likvidita Pohotová likvidita Okamžitá likvidita

2021


